
UCHWAI,A NR XVII/ll 5I2O2O
RADY GMINY PISZCZAC

z dnia 2l sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalno5d Dyrektora Zespolu Plac6wek Oswiatowych w Chofylowie

Na podstawie art. 18ust.2pktll ustawy zdnia 8marca 1990r. osamorz4dzie gminnym (Dz.U. 22020r.,
poz.7l3) onz art,229 pl<t 3 ustawy zdnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowanii administracyjnego (Dz. U,
22020 r. poz,256 ze zm.) po zapoznanil sig z wynikami przeprowadzbnego przez Komisjg Skaig, ivnioskow
i Petycji postgpowania - Rada Gminy piszczac uchwala, co nistgpuje:

$ 1. Postanawia sig uzna6 skargg Pana Juliusza Nowackiego na Dyrektora Zespolu plac6wek Oswiatowych
wchotylowie za bezzasadn4 zprzyczyn wskazanych wuzisadnieniu stanowi4iym zal4cznik do niniejszej
uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig Przewodnicz4cemu Rady Gminy piszczac zobowi4zlj4c
Przewodnicz4cego do powiadomienia skarz4cego o sposobi e zalarryjeniaskargi.

$ 3. Uchwala wchodzi w Zycie z dniem podjgcia.
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Uzasadnienie

27 lipca 2020 r. wplyngla skarga, przekazana przezKttratorium Oswiaty w Lublinie wedlug wlaSciwoSci do
Urzgdu Gminy Piszczac, na dzialalnoSi dyrektora Zespolu Plac6wek Oswiatowych w Chotylowie pani4
Magdaleng Arteck4. Skarga zgodnie zart.229, pkt.3 Kodeksu postgpowania administracyjnego (Dz. U.
22020r., poz.256) zostala skierowana do rozpatrzenia przez Radg Gminy. Wdniu lSsierpnia 2020r.
zapoznala sig zni4 Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji oraz podjgla dzialania wyjaSniaj4ce. Komisja
przeanalizowata treSt skargi oraz dzialalnoSi pani Magdaleny Arteckiej w okresie kampanii wyborczej
iuznatra,2e stawiane zarzuty w caloSci s4 bezzasadne.

W piSmie skierowanym do Lubelskiego Kuratora Oswiaty skafiEcy zarzucTl dyreklor Magdalenie Arteckiej
nawotywanie do ,,oddawania glos6w na Rafala Trzaskowskiego" jako kandydata na prerydenta RP oraz
,,wySmiewanie innych kandydat6w". Wskazywallez,,,ze piastowanie funkcji publicznej i glo5ne nawolywania
do swoich pogl4d6w przez osobg, kt6ra wplywa na ksztaltowanie mlodzieLry niepowinno miei miejsca
w szkole, gdyzprowadzi to do narztcaniapogl4d6w mlodzieiry,jak i podleglejkadrze".

Nauczyciel wykonuj4c zawod zaufania spolecznego ma szczeg6lne obowi4zki, powinien dawad prryI<tad
swoj4 postaw4 moraln4, spoleczn4 i obywatelsk4. Karta Nauczyciela w art. 6 (Dz.U. 22019 r. poz.22l5) okresla
obowi4zki natczyciela, do kt6rych nale?y m. in. ,,rzetelne realizowanie zadart zwiqzanych z powierzonym mu
stanowiskiem oraz podstawowymi i funkcjami szkoly: dydaktyczn4, wychowawcz4 i opiekuhcz4" otaz dbanie
,,o ksztaltowanie uuczni6w postaw moralnych iobywatelskich zgodnie zide4 demokracji, pokoju iprzyjaflni
migdry ltd1mi rolnych narod6w, ras i Swiatopogl4d6w". Jednoczesnie nauczyciel jak kazdy obywatel ma
prawo zgodnie zart.54 Konstytucji RP do ,,v,ryra1ania swoich pogl4d6w otaz pozyskiwania
i rozpowszechniania informacji". Pani dyrektor Magdalena Artecka zamieszczaLa posty na porlalu
spolecznoSciowym Facebook, kt6re mog4 wskazywai na okreSlone pogl4dy polityczne, ale jej dzialarua
mieScity sig w zakresie konstytucyjnej wolnoSci swobody wypowiedzi i wyraZania swoich pogl4d6w.
Nauczyciel nie ma zakazu posiadania pogl4d6w politycznych, ani nie ma te? zakazu ich manifestowania.
Dzialania pani Magdaleny Arteckiej zwi4zane ztmieszczaniem post6w na portalu spolecznoSciowym, mog4ce
wskazywai na popieranie jednego z kandydat6w na prezydenta, vtyraaane byly w spos6b kulturalny
i wywaZony, nie naruszaly przy tym praw innych os6b, ani tez powagi zawodu nauczyciela, tym bardziej, Le
byly zamieszczane na prywatnym koncie zalolonym na Facebooku. Nie ma r6wniez Zadnych dowod6w na to,
by pani Magdalena Artecka ,,wySmiewala innych kandydat6w" lub prowadzila agitacjg politycznq na terenie
szkoly.

Zllwagi na ustalony w sprawie stan faktyczny i prawny Rada Gminy uznaj skargg zabezzasadn4.


